
 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 
ATTI-                                                                              

ALBO ON LINE- AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO il Programma Annuale 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 4 del 06/02/2024; 

VISTO l’allegato n. 2 del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. 134894 del 21 novembre 2023 – finalizzato all’adesione del progetto “Agenda Sud” 

per il rafforzamento delle competenze in lingua madre, lingua straniera, matematica e scienze, secondo le 

Indicazioni nazionali per il curriculo della scuola dell’infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli 

apprendimenti linguistici, espressivi, relazionali e creativi; 

VISTA le delibera del Collegio dei docenti n. 68 di formale presa d’atto dell’inoltro della candidatura ed 

approvazione della proposta progettuale denominata “POTENZIAMOCI” articolata in 10 moduli per il 

potenziamento delle competenze di base in lingua madre, in lingua inglese e in matematica per gli alunni di scuola 

primaria dell’ I.C. Altavilla Milicia, da attuare e concludere entro il 30.06.2024;

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – 

Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 

DECRETO DI CONFERIMENTO DEGLI INCARICHI DI TUTOR ED ESPERTI 

TITOLO: "POTENZIAMOCI" CODICE : 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-350 

CUP : G34C24000010001 AGENDA SUD 





 

 

 
 

VISTA la candidatura inoltrata n. N. 1092490, Prot. 412 del 19/01/2024; 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con cui è stata comunicata a 

questa Istituzione Scolastica la formale autorizzazione del progetto definito dal codice 10.2.2A- 

FSEPON-SI-2024-350 e l’impegno di spesa pari ad € 48.738,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dei finanziamenti relativi al progetto, Prot. 1048 del 

12/02/2024;  

DATO ATTO che le attività devono celermente avviarsi per concludersi, come da indicazioni 

ministeriali , entro e non oltre il corrente anno scolastico; 

CONSIDERATA la necessità di provvedere alla individuazione delle risorse professionali a cui affidare 

l’attuazione degli interventi pianificati; 

VISTA la possibilità del personale interno di comunicare disponibilità a ricoprire ruoli di esperto e 

tutor per i moduli formativi di potenziamento delle competenze di base rivolti agli alunni di scuola 

primaria; 

VISTE le candidature pervenute; 

ESAMINATA la documentazione trasmessa dagli aspiranti inclusi i curricula vitae; 

VISTA IL Verbale della commissione di esamina delle candidature pervenuta e la graduatoria 

PROTT. NN. 3162 E 3165 del 15/04/2024; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione, 

 
DECRETA 

 

• di attribuire al personale interno, come individuato sulla base delle disponibilità acquisite, i seguenti 

incarichi di esperti/tutor per la realizzazione degli interventi di cui al Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione 

prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD” – TITOLO PROGETTO : "Potenziamoci" CODICE PROGETTO : 10.2.2A-

FSEPON-SI-2024-35 

- CUP : G34C24000010001: 



 

 

 
 

 

 
MODULO LINGUA MADRE ESPERTO TUTOR 

Italiano per il Futuro  

BUCARO GIUSEPPA 

 

MULE’ COSMA ** 

Italiano per la continuità  

ABBATE ROSA 

 

CEFALU’ ELISABETTA 

Italiano per il Futuro 2  
RIBAUDO FEDERICA 

 
GRANA’ VINCENZA 

Italiano per la continuità 2  
LO COCO MARIA ANTONIETTA 

 
GUAGLIARDO MARIA RITA ** 

MODULO MATEMATICA ESPERTO TUTOR 

Matematica per il futuro  

ABBATE ROSA 

 
LA PORTA MARIA 

CONCETTA** 

Matematica per la continuità  

ABBATE ROSA 

 

GRANA’ VINCENZA 

Matematica per il futuro 2  
RIBAUDO FEDERICA 

 
CIRRINCIONE CONCETTA 

LOREDANA** 

Matematica per la continuità 2  
DI GIACINTO MARIA LAURA 

 
CIRRINCIONE MARIA RITA** 

MODULO LINGUA INGLESE ESPERT
O 

TUTO
R 

Inglese per la continuità  
CEFALU’ ELISABETTA 

 
GRANA’ VINCENZA 

Inglese per la continuità 2  

FICANO MARIA 

 

GRANA’ VINCENZA 

           ** Tutor nominati con il secondo avviso 

• di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico per ciascuna figura professionale 

 

• di pubblicare il presente provvedimento ai sensi della normativa sulla trasparenza all'Albo on line e 

e sul sito web dell’Istituto https://www.icsgagliano.edu.it 
 

Il Responsabile del Progetto è il DS dell’IC Altavilla Milicia Prof. Giuseppe POLIZZI. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

Prof. Giuseppe Polizzi 

 Firmato digitalmente ai sensi del CAD 

 

https://www.icsgagliano.edu.it/

		2024-04-24T17:46:02+0200
	GIUSEPPE POLIZZI




